
5.4 Priedėlis. Foninio aplinkos oro užterštumo duomenys, LHMT pažyma 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



APLINKOS APSAUGOS AGENTŪROS

TARŠOS PREVENCIJOS DEPARTAMENTAS

Biudžetinė įstaiga,  A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius tel. + 370 68292653, el. p. aaa@gamta.lt, https://aaa.lrv.lt
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre,  k odas 188784898 

-
UAB ,,Infraplanas“
el. p. info@infraplanas.lt

 2024-  Nr. (30-3)-A4E-
 2024-02-27 Nr.  S-2024-46

DĖL FONINIO APLINKOS ORO UŽTERŠTUMO DUOMENŲ

Aplinkos  apsaugos  agentūra  (toliau  –  Agentūra)  gavo UAB ,,Infraplanas“  prašymą pateikti  foninio
aplinkos  oro  užterštumo duomenis  planuojamam plėsti  mėsinių  viščiukų auginimo ūkiui  Smėlio  g.  2A,
Oranų k., Gižų sen., Vilkaviškio r., (koordinatės 447066, 6050172) teršalų pažeminiame sluoksnyje sklaidos
modeliavimui atlikti.

Vadovaujantis  Teršalų  sklaidos  skaičiavimo  modelių,  foninio  aplinkos  oro  užterštumo  duomenų  ir
meteorologinių duomenų naudojimo tvarkos ūkinės  veiklos  poveikiui  aplinkos orui  įvertinti,  patvirtintos
Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2007 m. lapkričio 30 d. įsakymu Nr. D1-653 „Dėl teršalų sklaidos
skaičiavimo modelių,  foninio  aplinkos  oro  užterštumo duomenų  ir  meteorologinių  duomenų  naudojimo
tvarkos  ūkinės  veiklos  poveikiui  aplinkos  orui  įvertinti“  ir  Foninio  aplinkos  oro  užterštumo  duomenų
naudojimo ūkinės veiklos poveikiui  aplinkos orui  įvertinti  rekomendacijų,  patvirtintų Aplinkos apsaugos
agentūros direktoriaus 2008 m. liepos 10 d.  įsakymu Nr.  AV-112 „Dėl foninio aplinkos oro užterštumo
duomenų  naudojimo  ūkinės  veiklos  poveikiui  aplinkos  orui  įvertinti  rekomendacijų  patvirtinimo“
reikalavimais, atliekant prašyme nurodytų  teršalų (kietųjų dalelių, azoto oksidų, anglies monoksido, sieros
dioksido) sklaidos modeliavimą, turi būti naudojamos Marijampolės regiono kaimiškųjų vietovių aplinkos
oro  teršalų  vidutinių  metinių  koncentracijų  vertės,  skelbiamos  Agentūros  interneto  svetainėje
https://aaa.lrv.lt, skyriuje „Foninės koncentracijos PAOV skaičiavimams“. Kitų teršalų (amoniako ir lakiųjų
organinių  junginių),  kuriems aukščiau  nurodytuose  dokumentuose  nėra  duomenų,  sklaidos  modeliavimą
atlikti neatsižvelgiant į foninę koncentraciją.

Ūkinės veiklos objektų, turinčių aplinkos oro taršos šaltinių ir iš jų išmetamų teršalų inventorizacijos
ataskaitas, parengtas vadovaujantis Aplinkos oro taršos šaltinių ir iš jų išmetamų teršalų inventorizacijos
ataskaitų įforminimo tvarka, bei planuojamos ūkinės veiklos (toliau – PŪV), dėl kurios teisės aktų nustatyta
tvarka yra priimtas sprendimas dėl PŪV galimybių, poveikio aplinkai vertinimo dokumentuose (ataskaitose
ar atrankos dokumentuose) pateiktų į aplinkos orą numatomų išmesti teršalų kiekio skaičiavimo duomenų iki
2 km spinduliu apie prašyme nurodytą ūkinės veiklos objektą, kurio poveikį aplinkos orui numatoma vertinti,
nėra.

Šį  atsakymą  turite  teisę  apskųsti  Agentūrai  (A.  Juozapavičiaus  g.  9,  09311  Vilnius)  Lietuvos
Respublikos viešojo administravimo įstatymo nustatyta tvarka arba Lietuvos administracinių ginčų komisijai
(Vilniaus g. 27, 01402 Vilnius) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos
įstatymo nustatyta tvarka, arba Regionų administraciniam teismui Lietuvos Respublikos administracinių bylų
teisenos įstatymo nustatyta tvarka per vieną mėnesį nuo įteikimo dienos.

Taršos prevencijos departamento 
Oro taršos prevencijos skyriaus vyriausioji specialistė
atliekanti skyriaus vedėjos funkcijas           Jurgita Ivanauskienė

Viktorija Šereikienė tel. +370 683 07680, el. p. viktorija.sereikiene@gamta.lt

Elektroninio dokumento nuorašas

mailto:aaa@gamta.lt
https://aaa.lrv.lt/


DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Aplinkos apsaugos agentūra 188784898, A. Juozapavičiaus g. 9,
LT-09311 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL FONINIO APLINKOS ORO UŽTERŠTUMO DUOMENŲ
Dokumento registracijos data ir numeris 2024-03-07 Nr. (30-3)-A4E-2828
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Jurgita Ivanauskienė, vyriausioji specialistė Jurgita Ivanauskienė

atliekanti Oro taršos prevencijos skyriaus vedėjo funkcijas, Oro
taršos prevencijos skyrius

Sertifikatas išduotas JURGITA IVANAUSKIENĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-03-07 11:16:49 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-03-07 11:17:04 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2023-07-05 10:03:14 – 2028-07-03 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių
departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2022-05-
19 16:48:06 iki 2025-05-18 16:48:06

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.75.8.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2024-03-07
11:20:38)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2024-03-07 11:20:38 DBSIS





                                   NUASMENINTA                                   



                                   NUASMENINTA                                   

                                   NUASMENINTA                                   



                                   NUASMENINTA                                   



                                   NUASMENINTA                                   

                                   NUASMENINTA                                   



LIETUVOS HIDROMETEOROLOGIJOS TARNYBOS
PRIE APLINKOS MINISTERIJOS
KLIMATO IR TYRIMŲ SKYRIUS

UAB „Ekopaslauga“
Direktorei Agripinai Čekauskienei
 

El. p. uabekopaslauga@gmail.com

Į 2023-12-13 Sutartį Nr. P6/2023-25

PAŽYMA APIE HIDROMETEOROLOGINES SĄLYGAS

2023 m. Nr. (8.42-10)-B8- 

Elektroniniu  paštu  pateikiame  informaciją  teršalų  sklaidos  skaičiavimams  18-os
meteorologijos stočių (toliau – MS) 2021– 2022 m. duomenimis: 

Biržų MS koordinatės: 56,193191 ir 24,774184, aukštis virš jūros lygio – 60,2 m;
Dotnuvos MS koordinatės: 55,395993 ir 23,866224, aukštis virš jūros lygio – 69,1 m;
Dūkšto MS koordinatės: 55,517856 ir 26,316140, aukštis virš jūros lygio – 161,6 m;
Kauno MS koordinatės: 54,883960 ir 23,835880, aukštis virš jūros lygio – 76,1 m;
Kybartų MS koordinatės: 54,633167 ir 22,783011, aukštis virš jūros lygio – 56,9 m;
Klaipėdos MS koordinatės: 55,731350 ir 21,091570, aukštis virš jūros lygio – 6,2 m;
Laukuvos MS koordinatės: 55,608860 ir 22,239463, aukštis virš jūros lygio – 165,4 m;
Lazdijų MS koordinatės: 54,232210 ir 23,510680, aukštis virš jūros lygio – 133,2 m;
Nidos MS koordinatės: 55,302210 ir 21,007360, aukštis virš jūros lygio – 2,0 m;
Panevėžio MS  koordinatės: 55,735154 ir 24,417184, aukštis virš jūros lygio – 57,1 m;
Raseinių MS koordinatės: 55,394569 ir 23,133073, aukštis virš jūros lygio – 110,7 m;
Šiaulų MS koordinatės: 55,942222 ir 23,331111, aukštis virš jūros lygio – 105,9 m;
Šilutės MS koordinatės: 55,352222 ir 21,446944, aukštis virš jūros lygio – 2,7 m;
Telšių MS koordinatės: 55,991245 ir 22,256657, aukštis virš jūros lygio – 153,3 m;
Ukmergės MS koordinatės: 55,264145 ir 24,760335, aukštis virš jūros lygio – 72,0 m;
Utenos MS koordinatės: 55,515321 ir 25,589692, aukštis virš jūros lygio – 104,8 m;
Varėnos MS koordinatės: 54,248271 ir 24,551760, aukštis virš jūros lygio – 109,1 m;
Vilniaus MS koordinatės: 54,625992 ir 25,107064, aukštis virš jūros lygio – 162,0 m.

LIETUVOS HIDROMETEOROLOGIJOS TARNYBA PRIE APLINKOS MINISTERIJOS
Biudžetinė įstaiga, Rudnios  g. 6, LT-09300 Vilnius, mob.  8 648 06 572,  el. p. lhmt@meteo.lt 
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 290743240
www.meteo.lt
ISO 9001:2015

Elektroninio dokumento nuorašas

                                   NUASMENINTA                                   

mailto:lhmt@meteo.lt


Pagal  Lietuvos  hidrometeorologijos  tarnybos  prie  AM  Meteorologinių  stebėjimų
nuostatus meteorologijos stotyse visi stebėjimai atliekami kas 1 val. 

Vėjo parametrai matuojami 10 m aukštyje.

Duomenys atitinka Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2016 m. liepos 8 d. įsakymą
Nr. D1-492 „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2007 m. lapkričio 30 d. įsakymo Nr. D1-
653  „Dėl  teršalų sklaidos  skaičiavimo  modelių,  foninio  aplinkos  oro užterštumo  duomenų ir
meteorologinių  duomenų  naudojimo  ūkinės  veiklos  poveikiui  aplinkos  orui  įvertinti“
pakeitimo“.

Duomenys (Jungtine1.7z ir Jungtine2.7z) išsiųsti el. paštu uabekopaslauga@gmail.com.

Vyriausioji specialistė Zina Kitrienė

Mob. 8 648 06 311, el. p. zina.kitriene@meteo.lt

2

                                   NUASMENINTA                                   

                                   NUASMENINTA                                   


